PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
        SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 057/2024

RETIFICAÇÃO Nº 002 AO EDITAL Nº 057/2024
Data: 04 de fevereiro de 2025

ALTERA O ITEM 1.2 E ANEXO II DO EDITAL Nº 057/2024 DE 14/11/2024 – PROCESSO
DE REMOÇÃO E LOTAÇÃO – 2025.

ANDRESSA DAMBRÓS,  Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais vem por meio deste apresentar RETIFICAÇÃO nº 02 ao Edital nº 057/2025, sendo:

I – Altera o item 1.2 do Edital nº 057/2024, dos prazos, ficando com a seguinte redação:

1.2 – A escolha de vagas conforme cronograma (Anexo II)  no processo de Remoção e
Lotação, para o(a) servidor(a) efetivo(a) do magistério nas disciplinas de Artes, Ciências,
História,  Geografia,  Matemática,  Educação  Física,  Português,  Inglês  e  Música
acontecerá no dia 06 de fevereiro de 2025 (5º feira), nas dependências da Secretaria de
Educação, onde será registrado todo o processo de escolha em ata, devidamente assinada
pelos candidatos.

II – Altera o Anexo II do Edital nº 057/2024, incluindo no dia 06/02/2025 (5ª feira) os cargos
de  Artes,  Ciências,  História,  Geografia,  Matemática,  Educação  Física,  Português,
Inglês e Música, ficando com a seguinte redação:

DIA HORÁRIO CARGO LOCAL

06/02/2025 08:30 as 09:00 ARTES SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

06/02/2025 09:00 as 09:30 CIÊNCIAS SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

06/02/2025 09:30 as 10:00 HISTÓRIA SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

06/02/2025 10:00 as 10:30 GEOGRAFIA SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

06/02/2025 10:30 as 11:00 MATEMÁTICA SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

06/02/2025 11:00 as 11:30 EDUCAÇÃO FÍSICA SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

06/02/2025 11:30 as 12:00 PORTUGUÊS SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

06/02/2025 12:00 as 12:30 INGLÊS SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

06/02/2025 12:30 as 13:00 MÚSICA SALA FORMAÇÃO IPESE – SME

III – Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 057/2024.

Itapoá, 04 de fevereiro de 2025.

                  ANDRESSA DAMBRÓS
        Secretária Municipal de Educação